



Hakijan opas 2023

Muuramen lukio

Kestävää, yrittäjämäistä yleissivistystä.
Muuramen lukio - vireä lähilukio.

Yhteystiedot

Rehtori Aki Puustinen	040 761 6178
Opinto-ohjaaja Hanna Hauvala	050 311 9915
Koulusihteerä Sari Hytönen	050 432 5641

Nisulantie 1
40950 Muurame

sähköposti: etunimi.sukunimi@edu.muurame.fi

Muuramen lukion kotisivut:
<https://peda.net/muurame/lukio>

Muuramen lukio on myös Facebookissa.
Lisäksi lukiolla on omat Youtube, Slideshare, Dropbox –tilit.
Lukiollamme on myös Twitter-tili @Muuramen_lukio.
Instagramista meidät löydät nimellä muuramenlukio_official.

Lukioon hakeminen

Hakuaika

Muuramen lukioon haetaan toisen asteen yhteishaussa **21.2. – 21.3.2023, sähköinen haku**, www.opintopolku.fi.

Yhteishaun hakukortin lisäksi hakija täyttää Muuramen lukion sähköisen ainevalintakortin, mikäli Muuramen lukio on ensimmäisenä hakutoiveena. Sähköinen ainevalintakortti on Muuramen lukion kotisivuilla (peda.net/muurame/lukio/hakijalle).

Valintaperusteet

Lukioon valitaan perusopetuksen päättötodistuksen lukuaineiden keskiarvon perusteella (äidinkieli ja kirjallisuus, toinen kotimainen kieli, vieraat kielet, uskonto tai elämäntutkimusoppi, historia ja yhteiskuntaoppi, matematiikka, fysiikka, kemia, biologia, maantieto ja terveystieto). Alin keskiarvoraja vaihtelee vuosittain hakijoiden tason ja määrän mukaan.

Tiedon lukioon pääsystä saa aikaisintaan 15.6.2023. Ilmoitus on koulun ovesa ja lisäksi valituille ilmoitetaan myös kirjallisesti. Lukioon valittujen on varmistettava opiskelupaikan vastaanottaminen kirjeitse ilmoitettuun päivämäärään mennessä.

Lukion ainevalinnat

Lukioon haettaessa tärkeimmät valinnat liittyvät matematiikan tason ja kielten valintoihin. Hakija täyttää yhteishaun yhteydessä lukion ainevalintakortin, johon merkitään alustavasti ensimmäisen lukiovuoden ainevalinnat. Ainevalintoja tehdessä kannattaa ottaa huomioon oma kiinnostus, vahvuudet ja jatkokoulutussuunnitelmat.

Mikäli hakija epäröi, ottaisiko pitkän vai lyhyen matematiikan, suosittelemme pitkää matematiikkaa. Jos pitkä matematiikka ei sujukaan toivotulla tavalla, sen voi vaihtaa lyhyeen. Huomaa, että matematiikan ensimmäinen kurssi on sama sekä pitkän että lyhyen matematiikan opiskelijoille.

Myös kielten osalta suosittelemme mahdollisimman laajaa kielivalikoimaa. Tällöin opiskelija ehtii lukion aikana hyödyntää kielten opetusta tehokkaasti. Lukioon haun yhteydessä tehtyjä kurssivalintoja voi muuttaa lukion alkaessa tai milloin tahansa lukio-opintojen aikana.



Mitä Muuramen lukio tarjoaa sinulle?

Vireä ja mukava oppilaitos

Muuramen lukio on noin 220 opiskelijan ja 20 opettajan oppilaitos. Aloituspaikkoja Muuramen lukiossa on 73. Muuramen lukiossa on hyvä perusopetus, ja lukiosta valmistuneet ovat sijoittuneet hyvin jatko-opintoihin.

Opiskelijoille tehdyissä kyselyissä lukiomme vahvuuksista korostuvat hyvä yhteishenki, mukavat opettajat ja viihtyisyys. Koska opettajat tuntevat opiskelijansa, he huolehtivat ja välittävät opiskelijoidensa oppimisesta. Opiskelijamme ovat menestyneet hyvin ylioppilaskirjoituksissa, mistä kertoo mm. STT:n tilasto, jossa olemme olleet ykkösenä Keski-Suomen lukioista jo usean vuoden ajan.

Opiskelijat arvostavat myös lukuisia tapahtumia, retkiä ja juhlia, joiden järjestelyissä he itse ovat tiiviisti mukana. Muuramen lukiossa uskotaan, että kokeilemisen kautta syntyy oppimisen elämyksiä, joten opiskelijoita ja opettajia kannustetaan kokeilemiseen.

Lukiomme on aktiivisesti mukana hanketoiminnassa. Tämänhetkisiä hankkeitamme ovat Kestävän kehityksen tiekartta –hanke, Laatussa ja hyvinvointia lukioihin –hanke sekä Erasmus+ Liikkuva opiskelu –hanke Hollannin kanssa. Näiden kehittämishankkeiden kautta saamme lisäresursseja laitteisiin, kalustoon ja opintomatkoihin.

Tiimi- ja projektitila Kenno palvelee opiskelijoita koulupäivän ajan. Kennossa on HTC Vive virtuaaliodellisuus laitteet. Lukiolle valmistui vuonna 2019 Keijola, muunneltava monitoimitala.

Koulu on aktiivinen myös sosiaalisessa mediassa. Esimerkiksi koulun tuleviin, nykyisiin ja entisiin opiskelijoihin pidetään yhteyttä Facebook-sivujen välityksellä. Lukiollamme on myös Twitter- tili @Muuramen_lukio. Instagramista meidät löydät nimellä muuramenlukio_official.

Koulupäivä alkaa vasta klo 8.30

Opiskelijamme arvostavat suuresti sitä, että koulupäivä alkaa vasta klo 8.30. Tästä on hyötyä myös linja-autolla kulkeville, koska koulupäivä ei veny kohtuuttoman pitkäksi. Esim. Korpilahdelta tulevat voivat käyttää linja-autoa, joka lähtee noin klo 8.20 Korpilahdelta.

Oppikirjat ja tietokoneet

Syksyllä 2021 tai sen jälkeen lukion aloittavat opiskelijat kuuluvat uuden oppivelvollisuuslain piiriin. Sen mukaan peruskoulun viimeisen vuosiluokan oppilaan on haettava koulutukseen ja oppivelvollisuus jatkuu siihen saakka, kun opiskelija täyttää 18 vuotta tai on hyväksytysti suorittanut ylioppilastutkinnon tai ammatillisen tutkinnon tai niitä vastaavan ulkomaisen koulutuksen.

Uuden lain myötä opetus toisella asteella tuli maksuttomaksi. Näin ollen myös Muuramen lukio tarjoaa oppikirjat ja tietokoneet maksutta syksyllä 2023 aloittaville. He saavat myös KELAn koulumatkatuen, mikäli yhdensuuntainen koulumatka on vähintään 7 kilometriä. Käytännössä tämä tarkoittaa opiskelijan kannalta maksuttomuutta.

Muuramen lukio järjestää opiskelijoille myös ylioppilaskirjoituksissa käytettävät tietokoneet.

Edelläkävijä yrittäjyyteen ja ympäristöön liittyvissä asioissa

Jos sinua kiinnostaa opiskella yrittäjyyttä tai ympäristöasioita, tarjoamme siihen hyvät mahdollisuudet.

Yrittäjyysopintojen ydin on opiskelijoiden itse suunnittelemassa projektissa, joka toteutetaan tiimityönä. Projekti voi olla esim. yhdeksäsluokkalaisille järjestettävä iltatapahtuma. Yrittäjyysopinnoissa opitaan tiimin rooleja, työelämätaitoja ja kehitytään yksilönä. Lukion yhteydessä toimii Työosuuskunta Kisälli, jolle jopa kolmasosa opiskelijoista on päässyt tekemään palkallisia kertaluonteisia töitä.

Kestävän kehityksen ja ympäristöasioiden rooli yhteiskunnassa kasvaa jatkuvasti. Muuramen lukio on palkittu valtakunnallisella kestävän kehityksen sertifikaatilla ja Suomen ensimmäisellä lukiolle myönnetyllä ympäristösertifikaatilla. Koulun arjessa teemat näkyvät jokavuotuisina projekteina ja ympäristöasioiden huomioon ottamisena kaikessa toiminnassa.

Kielitarjonta

Kielitarjontamme on seuraava:

A1	A2	B1	B3
EN	RU	RU	RA, SA

Lisäksi tarjoamme espanjan alkeet.

Huomaa, että Muuramen lukiossa tarjotaan ruotsia myös A-kielenä. Jos sinulla on B-ruotsissa arvosanana 9-10 ja olet kiinnostunut ruotsin opiskelusta, sinun kannattaa valita meillä A-ruotsi. Vähitellen motivoitunut ryhmä kuroo kiinni A-ruotsin tason ja opiskelijoille tulee vahva pohja ruotsin kielessä. Jos opiskelija tekee ruotsin yo-kokeen, hän voi valita, kirjoittaako keskipitkän (B) tai pitkän (A) ruotsin.

Opintoja kiinnostuksesi mukaan

Lukion suorittaminen edellyttää opintoja vähintään 150 opintopisteen verran. Ensimmäisenä lukiovuonna painottuvat pakolliset opinnot, mutta jatkossa valinnaisuus lisääntyy.

Muuramen lukiossa on tarjolla lukion aikana liikuntaa 7 eri opintojaksoa. Jos haluat tehdä vieläkin enemmän liikunnan opintoja, voit valita valinnaisia opintojaksoja kahteen kertaan. Valinnaisten opintojaksojen sisältö voi vaihdella eri kerroilla. Musiikkia ja kuvataidetta on tarjolla 6 opintojaksoa. Halutessasi voit liittyä lukion bändiin ensimmäisenä vuonna ja osallistua harjoituksiin ja esityksiin koko lukion ajan. Ilmaisutaidossa on tarjolla kolme opintojaksoa.

Muina valinnaisina opintoina tarjoamme mm. yrittäjyyteen ja kestävään kehitykseen liittyviä opintoja. Vuorovuosin tarjoamme lääketieteen opintoihin valmiuksia antavan opintojakson. Opintopisteitä voi saada myös lukion aikana tehdystä työstä tai harrastuksesta.

Lukiodiplomit

Muuramen lukiossa voit suorittaa lukiodiplomin **kuvataiteessa, liikunnassa, musiikissa ja teatterissa**. Lukiodiplomin tekeminen syventää kyseisen oppiaineen tietoja ja taitoja ja se tehdään valtakunnallisten ohjeiden mukaan. Lukiodiplomista saa erillisen todistuksen ylioppilastodistuksen liitteeksi. Lukiodiplomista voi olla hyötyä haettaessa alan jatko-opintoihin. Esim. liikunnan lukiodiplomista saa lisäpisteen haettaessa liikunnanopettajan koulutukseen.

Saat henkilökohtaista ohjausta ja tukea

Voit aina halutessasi kääntyä opinto-ohjaajan puoleen missä tahansa sinua askarruttavassa asiassa, sillä hänen työajastaan on varattu reilusti aikaa henkilökohtaiseen ohjaukseen. Opon kanssa voit miettiä mm. ainevalintojasi ja jatko-opintosuunnitelmiasi. Myös ryhmänohjaaja ja tutoropiskelijat ovat tukenasi lukio-opintojen aikana.

Lukiomme tarjoaa myös erityisopettajan palveluja. Erityisopettaja auttaa opiskelijaa kehittämään omia opiskelutaitojaan sekä paikkaamaan puuttuvia tietoja, jotta opiskelu lukiossa sujuisi parhaimmalla mahdollisella tavalla.



Voit tehdä lukioaikana opintoja myös muissa oppilaitoksissa

Jyväskylän ammattikorkeakoulun ja Jyväskylän yliopiston opinnot lukiolaisille

Jyväskylän yliopisto ja Jyväskylän ammattikorkeakoulu tarjoavat maksuttomia opintoja lukiolaisille. Suoritetut opinnot luetaan osaksi lukio-opintoja.

Lukioon liittyviä käsitteitä

Periodi

Lukuvuosi on jaettu kuuteen noin 6 viikon pituiseen periodiin. Periodin lopussa on koeviikko. Periodin aikana opiskellaan keskimäärin 4–6 opintojaksoa.

Opintojakso

Lukion oppiaineet on jaettu opintojaksoihin. Opintojaksojen laajuudet vaihtelevat.

Opintotarjotin

Lukuvuoden aikana opetettavat opintojaksot on koottu opintotarjottimeen. Sen pohjalta opiskelija tekee omat valintansa.

Ylioppilastutkinto

Kaikille pakollisena kokeena on äidinkieli, jonka lisäksi tulee kirjoittaa kolme koetta seuraavista: matematiikka, toinen kotimainen kieli, vieras kieli, reaaliaine. Sen lisäksi sinun tulee kirjoittaa vielä viides koe. Mikäli jätät matematiikan tai toisen kotimaisen kielen kokeen pois, on sinun suoritettava kaksi reaaliaineen koetta tai kaksi vieraan kielen koetta.

Kussakin reaaliaineessa järjestetään oma kokeensa. Reaaliaineiden kokeet järjestetään seuraavissa aineissa: psykologia, filosofia, historia, fysiikka, biologia, uskonto, elämäntutkimus, yhteiskuntaoppi, kemia, maantiede ja terveystieto.

Ylioppilaskirjoitukset voi hajauttaa korkeintaan kolmeen perättäiseen kertaan. Kaikki yo-kokeet kirjoitetaan sähköisesti. Sähköisten kokeiden tekemistä harjoitellaan lukioaikana eri oppiaineissa.



Lukiokoulutukseen sisältyvät opinnot ja opintopisteet

- opinnot ilmaistaan taulukossa opintopisteinä (op)
- taulukossa on valtakunnalliset pakolliset opinnot sekä valtakunnalliset valinnaiset opinnot
- edellä mainittujen opintojen lisäksi lukio voi tarjota lukiodiplomeja ja muita valinnaisia opintoja

Oppiaineryhmä ja oppiaine	Pakolliset	Valinnaiset
Äidinkieli ja kirjallisuus	12	6
Toinen kotimainen kieli ja vieraat kielet		
A-kielenä	12	4
B1-kielenä	10	4
Vieraat kielet, B2- ja B3-kielet	16 + 16	
Matematiikan yhteiset opinnot	2	
Matematiikan lyhyt oppimäärä	10	4
Matematiikan pitkä oppimäärä	18	6
Biologia	4	6
Maantiede	2	6
Fysiikka	2	12
Kemia	2	8
Filosofia	4	4
Psykologia	2	8
Historia	6	6
Yhteiskuntaoppi	6	2
Uskonto tai elämänkatsomustieto	4	8
Terveystieto	2	4
Liikunta	4	6
Musiikki	2 tai 4	4
Kuvataide	2 tai 4	4
Opinto-ohjaus	4	
Temaattiset opinnot	6	
Pakolliset opinnot yhteensä	94 tai 102	
Valinnaiset opinnot yhteensä vähintään		20
Opinnot yhteensä vähintään	150 op	

OPINTOJAKSOTARJONTA LOPS2021

Pakolliset, valtakunnalliset valinnaiset, **koulukohtaiset valinnaiset**, **abikurssi**

OPPIAINE	1. VUOSI	2. VUOSI	3. VUOSI	ITSENÄISET
Äidinkieli ÄI	1 2&3 (1+1) 4	5 6&7 (1+1) 9	8 10 11	12 13
Englanti ENA	1&2 (1+1/3) 2 (2/3) 3	4 5 6 7	8 9	
Ruotsi RUB	1&2 (1+1/3) 2 (2/3)	3 4 5	6 7 8	
Ruotsi RUA	1&2 (1+1/3) 2 (2/3) 3	4 5 6	7 8 9	
Saksa SAB	1 2 3	4 5 6	7 8 9	
Ranska RAB	1 2 3	4 5 6	7 8 9	
Espanja EA	1 2			
Matematiikka, yhteinen MAY	1			
Lyhyt matematiikka MAB	2 3	4 5 6 & 7 (1+1)	8 9 10	
Pitkä matematiikka MAA	2 (2/3) 3 2&4 (1/3+1/3) 4 (2/3)	5 9 & 6 (1+1/3) 6 (2/3) 7 8	10 11 12 13	
Biologia BI	1	2&3 (1+1) 4 5 6	7	8 9
Maantiede GE	1	2 3	4 5	
Fysiikka FY	1 & 2 (1+1) 3	4 5 6	7 8 9	
Kemia KE	1 & 2 (1+1)	3 4 5	6 7	
Uskonto UE	1 3	2 4 5	6 7	
Elämäkatsomustieto ET	1 2 3-6 (itsenäisesti lukion aikana)			
Filosofia FI	1	2 3	4 5	
Psykologia PS	1 2	3 4	5 6	
Historia HI	1 4	2 3 5	6 7	
Yhteiskuntaoppi YH	1	3 4	2 5	
Terveystieto TE	1	2	3 4	
Kuvataide KU	1 2 (KU2 tai MU2 pakollinen)	3 4 5=itsen.	KU-dipl. pariton vuosi	
Musiikki MU	1 2 (KU2 tai MU2 pakollinen)	3 / 4 5=bändi1 6=bändi2		MU-dipl.
Liikunta LI	1 3 7 / 8	2 4 5 / 6		LI-dipl.
Opinto-ohjaus OP	1	2		
Kestävä kehitys KEKE	1	2		
Yrittäjyys YR	1	2		
Ilmaisutaito IT	1	2 / 3		Teatteridipl.
TO1(BIKE) TO2 (kyb.turv.)		TO1/TO2		
TA1 (MU) TA2 (KU)	TA1 / TA2	TA1 / TA2		

OHJEITA VALINTOJEN TEKEMISEEN

Mikäli aiot suorittaa lukion normaalisti kolmessa vuodessa, sinun tulisi valita noin 60 opintopisteen verran opintoja ensimmäisenä lukiovuotena. Voit harjoitusmielessä ympyröidä taulukosta opintojaksot, jotka aiot suorittaa lukion 1. vuonna.

Lukion oppimäärä muodostuu yhteisistä eli kaikille pakollisista opinnoista sekä valtakunnallisista valinnaisista opinnoista. Sen lisäksi voit valita lukiodiplomeja ja muita valinnaisia opintoja, myös muista oppilaitoksista.

Hakijat tekevät alustavia valintoja yhteishaun yhteydessä. Lukion alkaessa kaikki aloittavat opiskelijat tekevät ohjatusti omat opintojaksojen valinnat, joiden pohjalta muodostuu kunkin periodin työjärjestys.

KIELIVALINNAT

PAKOLLISET KIELET

A1 (EN) peruskoulun 3. luokalla alkanut yhteinen kieli

B1 (RU) peruskoulun 6. luokalla alkanut yhteinen kieli

VALINNAISET KIELET

A2 (RU) peruskoulun 5. luokalla alkanut vapaaehtoinen kieli. *Huomaa, että vaikka olisit aloittanut ruotsin opiskelun 6. luokalla eli B1-kielenä, sinun kannattaa valita lukiossa A2-ruotsi, mikäli olet ruotsissa hyvä ja olet siitä kiinnostunut.*

B3 (RA, SA) lukiossa alkava vapaaehtoinen kieli

Halutessasi voit aloittaa lukiossa ranskan/saksan opinnot alusta eli B3-kielenä, vaikka olisit opiskellutkin yläkoulussa ranskaa/saksaa. Voit myös tehdä opintojaksot 1 ja 2 näyttökokeena. Asiasta kannattaa keskustella opettajan kanssa heti lukion alussa.

B3 (EA) espanjaa tarjotaan alkeet 4 opintopistettä.